

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی و مرکز علمی کاربردی کاشمر

عنوان طرح: دریای خاک

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی دانشجویان با پتانسیل های گردشگری بومی استان و معرفی جایگاه کویر و کویرنوردی در صنعت توریسم تقویت روحیه حفاظت از میراث زیستی و منابع طبیعی موجود در کویر ایجاد روحیه نشاط در بین دانشجویان و آشنایی دانشجویان علاقه مند با کویر و پتانسیل های آن

خلاصه طرح :

ایران علاوه بر میراث غنی فرهنگی، به لحاظ طبیعی نیز دارای پدیده‌های جذاب، متنوع و بی‌نظیری از جمله کویر، بیابان، کوه، دریا و دشت‌های دل‌انگیز می‌باشد که سفرهای تخصصی و علمی آموزشی دانشجویان به این مناطق می‌تواند منشأ اثرات مثبت فراوانی برای آنان باشد. در ادامه طرح دریای خاک که سابقه اجرای آن در مرکز گردشگری، با عنوان طرح کویرنوردی و کویرشناسی دانشجویان کشور وجود داشته است و تاکنون ۶ مرحله از آن در کویرهای سمنان، مرنجاب کاشان، شهداد کرمان و مصر اصفهان برگزار شده است، در نظر داریم با استفاده از پتانسیل های بومی خراسان رضوی، این طرح را در سطحی محدود برای دانشجویان دانشگاه های مشهد برگزار نماییم. با توجه به بازدید و شناسایی صورت گرفته، کویر فدیشه (نیشابور) به عنوان منطقه هدف این طرح برگزیده شده است. در این طرح پس از فراخوان و ثبت نام از دانشجویان، علاقه مندان در اردویی یکروزه از این کویر بازدید خواهند کرد. سعی خواهد شد تا علاوه بر بازدید، امکان رصد ستارگان در شب، نشست کوتاه و علمی درباره کویر، پیاده روی در رمل، اجرای موسیقی سنتی و آتش بازی نیز برای شرکت کنندگان فراهم نماییم. لازم به ذکر است با توجه علاقه مندی دانشجویان مرکز علمی کاربردی کاشمر، این طرح به صورت همزمان برای دانشجویان مشهد و کاشمر برگزار خواهد شد.

معرفی روستای فدیشه

فدیشه از مسیر جاده مشهد به تهران (نیشابور به سبزوار) در ۴۵ کیلومتری جنوب غربی شهر نیشابور واقع شده است. در سی کیلومتری جنوب غرب نیشابور و در محل روستای حسن آباد سالار از توابع بخش مرکزی شهرستان فیروزه جاده آسفالته روستایی در سمت چپ جدا شده که با عبور از روستا های کفکی و رهن کاریز از شهرستان فیروزه ، وارد روستای نوآباد از توابع بخش میان جلگه نیشابور شده و سپس با عبور از پل بزرگ روی رودخانه فصلی کالشور نیشابور به فدیشه می رسد. فاصله فدیشه از جاده اتوبان مشهد به تهران حدود ۱۴ کیلومتر است. حرم امامزاده عبدالله (ع) از پسران امام زین العابدین (ع) در یک کیلومتری غرب روستا در مسیر جاده حسین آباد جنگل واقع شده است. پاسگاه انتظامی دهستان غزالی در حاشیه جنوبی روستای فدیشه و بر سر چهارراهی که فدیشه را به روستا های حسین آباد جنگل، شهر آباد و چاه سالار واقع شده و امنیت در منطقه را تامین می کند. بر اساس اطلاعات این ایستگاه که در سال ۱۳۷۵ ایجاد شده است ، میزان بارش میانگین سالانه در فدیشه حدود ۱۶۰ میلیمتر می باشد که کمتر از میزان متوسط کشور (حدود ۲۵۰ میلیمتر) است و نشانگر شرایط نیمه بیابانی در فدیشه و دهستان غزالی است. میزان تبخیر سالانه به ۲۸۰۰ میلیمتر می رسد که نشانگر خشکی زیاد هوا می باشد.

مکان اجرا : کویر روستای فدیشه

زمان اجرا : ۹۳/۱۲/۸ و ۹۳/۱۲/۱۵